
Akademia „Dostępne Finanse” jest 

inicjatywą Narodowego Banku 

Polskiego, 

Akademia 

„Dostępne Finanse” jest inicjatywą 

Narodowego Banku Polskiego, której 

celem jest zwiększenie świadomości wśród 

Polaków na temat korzyści i możliwości 

płynących z posiadania rachunku 

bankowego oraz aktywnego korzystania z 

nowoczesnych instrumentów płatniczych, 

takich jak karty płatnicze i bankowość 

elektroniczna. 

Niski poziom ubankowienia, 

wykorzystywania kart płatniczych oraz 

korzystania z bankowości elektronicznej 

dotyczy wszystkich regionów Polski, ale 

szczególnie dotyka mieszkańców małych 

miast i wsi. Dlatego niezależnie od działań 

podejmowanych przez władze rządowe i 

samorządowe, Narodowy Bank Polski 

podejmuje szereg działań, a wśród nich 

m.in. projekt Akademia „Dostępne 

Finanse”. 

Akademia jest projektem realizowanym w 

16 oddziałach okręgowych NBP we 

współpracy z Departamentem Systemu 

Płatniczego oraz Departamentem 

Komunikacji i Promocji i Departamentem 

Edukacji i Wydawnictw NBP. Spotkania 

inauguracyjne projektu odbyły się już w 

Szczecinie , Poznaniu, Opolu , Lublinie i 

Białymstoku. W dniu 09.09.2013 r. 

Wrocław będzie kolejnym miejscem, w 

którym specjaliści i praktycy bankowi będą 

mówić o upowszechnieniu obrotu 

bezgotówkowego i przełamywali 

stereotypy na temat usług bankowych i 

bezgotówkowych form płatniczych. 

Zachęcamy organizacje senioralne, 

studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

do uczestnictwa w inicjatywie 

Narodowego Banku Polskiego. 

Szczegółowe informację można uzyskać 

na stronie: www.nbp.pl 

MARSZEM PO ZDROWIE 

  Starostwo Powiatowe w Legnicy, 

Powiatowa Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy 

organizuje dla osób niepełnosprawnych i 

miłośników Nordic Walking imprezę pod 

nazwą: „Marszem po zdrowie”. 

Przedsięwzięcie ma na celu popularyzację 

Nordic Walking jako sposobu na czynny 

wypoczynek i prozdrowotne 

oddziaływanie na człowieka, promowanie 

http://www.nbp.pl/


Powiatu Legnickiego jako obszaru o 

atrakcyjnych walorach rekreacyjnych i 

przyrodniczych oraz integrację i 

przełamywanie barier społecznych z 

osobami niepełnosprawnymi. Imprezę 

zaplanowano na dzień 20 września 2013 

roku w godzinach 10.00 - 14.00 w 

miejscowości Brennik (Dom Pomocy 

Społecznej „Prząśnik”). 

 Na początku spotkania 

przeprowadzone zostanie krótkie szkolenie 

uprawiania Nordic Walking. Trasa marszu 

będzie miała charakter rekreacyjny. Na 

zakończenie planowane jest ognisko, 

podczas którego można będzie wymienić 

doświadczenia z marszu, posilić się oraz 

zrelaksować przy dźwiękach muzyki. 

Serdecznie zapraszamy do udziału nie 

tylko niepełnosprawnych mieszkańców i 

ich opiekunów, ale także pasjonatów 

Nordic Walking. Szczegółowe informację 

można uzyskać pod numerem telefonu 

76/72 43 545 lub drogą e-mail: 

a.redyk@powiat-legnicki.eu 

WAKACYJNA POCZTÓWKA Z 

RÓŻANKI 

Dzięki wsparciu 

finansowemu, między 

innymi powiatu 

legnickiego, w 

ramach Akcji Letniej 

TPD 2013 na kolonii w Różance 

przebywały dzieci, w tym również nasi 

wychowankowie z Domu Dziecka z 

Golanki Dolnej. Organizatorzy 

wypoczynku zapewnili kolonistom liczne 

atrakcje, 

zabawy i dużo 

wakacyjnych 

wrażeń. 

Podopieczni 

uczestniczyli w bogatym programie 

wycieczek, m.in. do Stronia Śląskiego, 

gdzie zwiedzały hutę szkła i obserwowały 

proces powstawania kryształu. Zwiedzili 

również zabytki Kłodzka, Zamku Szczerba 

i Jamę Solną. Dzieci odwiedziła też Elwira 

Słupska, dogoterapeutka z psem Ziną oraz 

Łucją Szkwarek, policjantka z Komendy 

Policji w Bystrzycy Kłodzkiej. Koloniści 

mieli także 

okazję 

obejrzeć kreatywne rzeźby z warzyw i 

owoców. Przemili gospodarze 

agroturystycznego gospodarstwa 

‘Wojtulanka’ pokazali dzieciom zwierzęta 

zamieszkujące w gospodarstwie. Na dzieci 
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czekały także atrakcje wodne, m.in. kąpiel 

w Aquaparku. 

Tak spędzone wakacje z pewnością 

zostaną na długo w pamięci wszystkim 

uczestnikom kolonii. Mamy nadzieję, że za 

rok znowu wszyscy będą mogli mile 

spędzić wolny wakacyjny czas. 

Wojska napoleońskie w 

Warmątowicach 

Sienkiewiczowskich 

W miony 

weekend 

Warmątowice 

Sienkiewiczows

kie „cofnęły się 

w czasie” i przeżywały prawdziwe 

oblężenie żołnierzy z 1813 roku. Zjechało 

się blisko 150 rekonstruktorów z całej 

Europy, by wspólnie brać udział w 

odtworzeniu wydarzeń, które miały 

miejsce, przed dwustu laty, na polach 

pomiędzy Warmątowicami, Janowicami 

Dużymi i Winnicą. 

Biwak historyczny był 

organizowany już po raz ósmy i z roku na 

rok cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem nie tylko lokalnych 

mieszkańców. 

Bitwa nad Kaczawą miała miejsce 

26 sierpnia 1813 roku, na rozległych 

polach między Duninem a Legnicą, a 

dokładnie na obszarze czworoboku 

wytyczonego miejscowościami: 

Warmątowice, Bielowice, Winnica, 

Janowice Duże. Na polu bitwy spotkała się 

armia francuska (102 000 żołnierzy) 

dowodzona przez marszałka Macdonalda i 

armia prusko-rosyjska (114 000 żołnierzy) 

dowodzona przez feldmarszałka Blüchera. 

Wcześniej, bo do 26 IV 1813 roku, z 

zadaniem ostatecznego rozgromienia 

wojsk Napoleona, armią prusko-rosyjską 

dowodził Michaił Kutuzow - od roku 1812 

książę smoleński, a od 31 sierpnia 1812 

generał feldmarszałek. Śmierć przerwała 

mu wykonanie tego zadania. Zmarł w 

Bolesławcu, a ciało zabalsamowano i 

przewiezione do Petersburga, gdzie został 

pochowany w soborze Kazańskim. 

Obie wielkie, 

porównywalne 

w wielkości 

armie 

(Macdonalda i 

Blüchera) wpadły na siebie 

niespodziewanie 26 sierpnia, w czasie 

burzy i ulewnego deszczu. Pierwszy z 

zaskoczenia otrząsnął się wódz francuski, 

jednakże manewr bojowy jaki wykonał nie 

powiódł się. W tym samym czasie do 

kontrataku przeszli żołnierze prusko-

rosyjscy i odnieśli sukces odcinając jedną z 

francuskich dywizji. Pozbawieni wsparcia i 



posiłków Francuzi zostali zmuszeni do 

odwrotu, ponosząc przy tym duże straty 

(15 000 rannych, zabitych i jeńców). 

Blücher w szeregach swojej armii odniósł 

straty około 4000 zabitych i rannych. 

Zwycięstwo nad Kaczawą przyniosło 

Blücherowi tytuł Księcia Wahlstatt ( 

Wahlstatt- niemiecka nazwa miejscowości 

Legnickie Pole). 

Nazwa „Bitwa nad Kaczawą” wzięła się z 

wdzięczności, jaką pruski feldmarszałek 

Blücher okazał wojskom rosyjskim, które 

dotarły do Kaczawy walcząc na prawym 

skrzydle. Dokładnie rzecz ujmując 

chodziło o korpus Sackena, stanowiący 

dwie trzecie sił armii Blüchera. W ten 

sposób feldmarszałek uhonorował wkład 

wojsk rosyjskich w odniesione 

zwycięstwo. 

Pierwsze trwałe upamiętnienie bitwy z 26 

sierpnia 1813 roku miało miejsce już 

cztery lata później. Na pole bitwy 

powrócili zwycięzcy dowódcy: Blücher, 

Yorck i Gneisenau. W obecności następcy 

tronu i wysokich oficerów dokonali oni 

odsłonięcia pomnika ( później było ich 

jeszcze wiele) poświęconego poległym 

żołnierzom pruskim. W kilka lat po tym 

wydarzeniu, przy polnej drodze pomiędzy 

wzgórzami Gołębie i Krowiarka, 

posadzono lipę, która rosła w tym miejscu 

150 lat. Powszechnie nazywano ja „Lipą 

Blüchera”. 

Wiele uroczystości upamiętniających tamtą 

bitwę miało charakter bardzo odświętny, 

często połączony z ćwiczeniami 

dywizyjnymi na terenie historycznych 

zmagań. Setna rocznica bitwy 

zorganizowana z wielką pompą 16 i 17 

sierpnia 1913 roku, podczas której książę 

Oskar pruski, reprezentujący swego ojca 

cesarza Wilhelma II, dokonywał przeglądu 

oddziałów kadeckich (12 000 żołnierzy) 

zgromadzonych na tej uroczystości, odbyła 

się w strugach ulewnego deszczu, a więc w 

warunkach atmosferycznych 

przypominających te sprzed stu lat. 

Uroczystości trwały kilka dni i były 

zorganizowane przez gminy położone na 

terenie 

dawnego pola 

bitwy. Ich 

punktem 

kulminacyjny

m była sztuka okolicznościowa 

wystawiona na scenie pod specjalnie 

wzniesionym namiotem, a wieczorem 

iluminacje świetlne rozświetlały okoliczne, 

historyczne wzgórza. W przygotowaniach 

uroczystości stulecia bitwy nad Kaczawą 

znaczącą rolę odegrało legnickie 

Towarzystwo Historii i Starożytności, a 

zwłaszcza jego przewodniczący Richard 

Hahn. Był on też pomysłodawcą i 



inicjatorem ustawienia 11 wysokich 

obelisków pamiątkowo-informacyjnych w 

ważnych miejscach na terenie całego pola 

bitwy nad Kaczawą. Upamiętniały ją i 

jednocześnie zachęcały do spacerów 

szlakiem najważniejszych jej epizodów. Po 

latach udało się odnaleźć 7 z 11, ale 

niestety często bardzo uszkodzonych. 

Nie 

sposób jest 

wymienić 

wszystkich 

form i okazji 

wracania pamięcią do tej bitwy. 

Funkcjonowała ona w świadomości 

dawnych legniczan jako jedna z 

najważniejszych wydarzeń militarnych w 

dziejach miasta i obszaru historycznie z 

nim związanego. Bitwa ta nie należy 

oczywiście do dziejów Polski. Nie brali w 

niej udziału Polacy, mimo tego jako ważny 

fragment historii Legnicy i Śląska dobrze, 

że nie pozostała w zapomnieniu. 

Inwestycja na miarę europejską 

W Domu Pomocy Społecznej w Legnickim 

Polu trwają prace związane z największą 

inwestycją w historii powiatu. W ramach 

projektu pn."Projekt zrównoważenia 

gospodarki energetycznej DPS Legnickie 

Pole w ramach zastosowania Systemu 

zielonych inwestycji - Zarządzania energią 

w obiektach 

mieszkalnych 

pobenedyktyńskiego zespołu klasztornego 

w Legnickim Polu" zostanie 

przeprowadzona miedzy innymi 

modernizacja instalacji c.o oraz c.w.u, 

wraz z montażem pomp ciepła, 

wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, 

jak również zostanie wykonane ocieplenie 

stropów i stropodachów oraz elewacji 

niektórych budynków. 

Koszt inwestycji to ponad 11,5 mln zł. Tak 

duża inwestycja jest możliwa dzięki 

pozyskaniu przez Zarząd Powiatu środków 

finansowych w ramach Systemu Zielonych 

Inwestycji GIS oraz z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Władze powiatu 

pozyskały z 

Narodowego i 

Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Wodnej blisko 5,5 mln zł. 

Pozostała kwota, prawie 6mln zł., to 

pożyczka z NFOS i wkład własny. 

Inwestycja w Legnickim Polu jest 

wyjątkowa, gdyż zamontowane pompy 

ciepła będą jednymi z największych w 

Europie tego typu urządzeniami. 



Ogień olimpijski w Powiatowym 

Zespole Szkół 

 

Początek 

roku szkolnego 

to dla uczniów 

smutek z 

powodu końca wakacji, ale też wieka 

radość i uśmiech na twarzy ze spotkania 

się z koleżankami i kolegami z 

uczniowskich ław. Uczniowie i 

nauczyciele Powiatowego Zespołu Szkół w 

Chojnowie mieli jeszcze jeden powód do 

radości i świętowania. Podczas 

uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego 

2013/2014 nie tylko zainaugurowano rok 

szkolny, ale także oddano do użytku nowy 

obiekt do lekkoatletyki. 

Nowo powstały kompleks sportowy przy 

Powiatowym Zespole Szkół na ulicy 

Wojska Polskiego został wybudowany 

dzięki staraniom i pozyskaniu środków 

finansowych przez Zarząd Powiatu z 

wojewódzkiego programu „Dolny Śląsk 

dla Królowej Sportu” i jest pierwszym w 

Polsce obiektem oddanym do użytku w 

ramach tego projektu. Na inwestycję tę 

władze powiatu pozyskały z województwa 

dolnośląskiego 336 tys. zł. , natomiast 340 

tys. zł. 

pochodziło z 

budżetu powiatu. 

Podczas uroczystego otwarcia obiektu 

ulicami Chojnowa przebiegła sztafeta, 

eskortowana przez wozy policyjne, z 

symbolicznym ogniem olimpijskim, 

którym uroczyście zapalono znicz przy 

nowym obiekcie sportowym. 

Uroczystego przecięcia wstęgi 

symbolizującego otwarcie kompleksu 

sportowego dokonali: Starosta Legnicki 

Jarosław Humenny, Radny Województwa 

Dolnośląskiego Michał Huzarski, 

Wizytator Kuratorium Oświaty Maria 

Leżak oraz Dyrektor PZS Mariusz 

Kowalczyk. Sportowy obiekt został 

poświęcony przez Księdza Dziekana 

Marka Osmulskiego. Podczas otwarcia 

bloki startowe do sprintu od władz 

samorządowych powiatu legnickiego 

przekazała szkole Przewodnicząca Rady 

Powiatu Stanisława Pakos. W 

uroczystościach otwarcia obiektu i 

rozpoczęcia roku szkolnego wzięli udział 

także wicestarosta Lilia Walasek, 

burmistrz Miasta Chojnów Jan Serkies, 

Radni Powiatu Legnickiego, 

przedstawiciele straży pożarnej oraz firm 

wykonujących obiekt. 

 

 


